
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

22 марта 2022 года № 01-05-24 

 

О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2-й квартал 2022 

года района Москворечье-Сабурово  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014 

№ 01-05-34/14, рассмотрев обращение главы управы района Москворечье-

Сабурово от 11.03.2022 №МС-16-107/2 (вх.№ МС-01-08-48/22 от 11.03.2022), 

Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2-й квартал 2022 года района Москворечье-

Сабурово (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного 

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву. 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                     Н.В. Заусаева 



Приложение   

к   решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово  

от 22.03.2022 № 01-05-24 
 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года района Москворечье-Сабурово  

 

№

№ 

пп 

Название мероприятия 

Дата 

проведени

я 

Место проведения 

(адрес) 

Колич

ество 

участн

иков 

 

Ответственные 

АПРЕЛЬ 

 

1. «Скворцы прилетели»- мастер-класс по 

изготовлению картины из шерсти 

01.04.2022-

07.04.2022 

10.00 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

 

10 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

2. В стране литературных героев: комплексная 

программа к Международному дню детской 

книги 

 

02.04.2022 Каширское шоссе, д. 53, корп. 

6 

35 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 

167 

3. Мастер-класс по декоративно-прикладному 

творчеству "Hand Made" 

04.04.2022 Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

4. Веселые старты к «Всемирному Дню 

Здоровья» 

07.04.2022  Каширское шоссе, д.60, корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

 



5. «Он сказал: «Поехали…!» - турнир по 

настольному теннису, посвященный полету 

первого человека в космос 

09.04.2022 

11.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 

45 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

6. «Роботы в космосе!»- мастер-класс  по 

созданию творческого проекта, посвященного 

Дню космонавтики 

16.04.2022 

18.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 

 

15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

7. «ЮЖНЫЕ ЗВЕЗДОЧКИ»- спортивно-

развлекательные соревнования среди детей 

дошкольного возраста 

10.04.2022 

12.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 

85 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

8. Хореографический концерт "Пульсом бьёт"  10.04.2022 

 

Каширское шоссе, д. 52 250 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

9. Фестиваль "Танцующий город". Церемония 

награждения и гала-концерт. 

10.04.2022 

17.00 

ул.Кантемировская, д.4, корп.2 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

10. Мастер-класс по декоративно-прикладному 

творчеству "Hand Made" 

11.04.2022 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

11. Выставка рисунков АРТстудии «СкаZка», 

посвященная Дню космонавтики «Мой 

космос» 

11.04.-

17.04.2022 

ул.Кантемировская, д.4, корп.2 200 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

12. Просмотр видеоролика антитеррористической 

направленности 

«Осторожно опасно» 

 

11.04.2022 

17.30 

ул.Кантемировская, д.4, корп.2 30 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

13. Турнир по настольному теннису, 

посвященный завершению учебного года для 

детей школьного возраста 

 

13.04.2022 

16.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 

35 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

14. История страны в истории игрушки: 

экскурсия по музею народной игрушки 

 

15.04.2022 Каширское шоссе, д. 53, корп. 

6 

30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 

167 



15.  «Святое дело Родине служить!»- 1 этап 

силового многоборья с участием допризывной 

молодежи  и актива молодежи района 

16.04.2022 

11.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д.57, корп. 5 

25 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

НП «ОЦ «Клуб 

33» 

 

176

. 

Отделом «Фортепиано на хоровом отделе» 

школы и городским Методическим центром 

по направлению проводится II 

Международный фестиваль-конкурс 

учащихся детских хоровых школ, хоровых 

отделений ДМШ и ДШИ, отделений хорового 

дирижирования средних специальных 

учебных заведений «VIVA PIANO & VOCE 

FEST» 

 

16.04.-

24.04.2022 

Каширское шоссе, д.42 корп.3 400 ГБУДО г. 

Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

17. Мастер-класс по декоративно-прикладному 

творчеству "Hand Made" 

18.04.2022 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

18.  «Наш выбор – спорт!» - матч  по футболу 

между подростками 

19.04.2022 

19.00 

спортивная площадка 

Каширское шоссе, д. 53, корп. 

3 

30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

19. «Кубок памяти » - турнир по самбо  среди 

подростков 

20.04.2022 

18.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 

50 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

20. Отчетный концерт Детского классического 

балета "Надежда" 

22.04.2022 

19.00 

Каширское шоссе, д. 52 250 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

21. Соревнования по армрестлингу «Здоровым 

быть круто»! для допризывной молодежи 

района 

23.04.2022 

11.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д.57, корп. 5 

25 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

НП «ОЦ «Клуб 

33» 

 



22. Библионочь-2022 23.04.2022 Каширское шоссе, д. 53, корп. 

6 

60 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 

167 

 

23. « Здоровая семья - сильная Россия!» - 

спартакиада для многодетных семей            

24.04.2022 

12.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 

100 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

24. Мастер-класс по декоративно-прикладному 

творчеству "Hand Made" 

25.04.2022 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

25.  «Мы выбираем жизнь и спорт!» - 

соревнования по футболу среди подростков 

27.04.2022 

19.00 

спортивная площадка 

Каширское шоссе, д. 53 корп. 3 

18 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

26. Отчетный урок студии современных танцев 

«Вверх кармашками» 

27.04.2022 

16.30 

ул.Кантемировская, д.4, корп.2 20 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

27. Отчетный концерт Фольклорного ансамбля 

"Жаворонки" 

28.04.2022 

18.30 

Каширское шоссе, д. 52 250 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

28. « Как уметь защитить себя!»  - беседа с 

активными жителями района 

28.04.2022 

16.00 

Каширское шоссе, д. 58 корп. 2 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

29. Отчетный концерт Театра народной музыки 

"Иван да Марья" 

29.04.2022 

19.00 

Каширское шоссе, д. 52 250 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

 

30. Хоровой праздник, посвященный творчеству 

Д.Д. Кабалевского и Г.А. Струве    

 Апрель 

2022  

дата и 

время 

уточняются 

Каширское шоссе, д.42 корп.3 120 ГБУДО г. 

Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 



31. Турнир по волейболу  апрель 2022 

дата и 

время 

уточняются 

Каширское шоссе, д.51, корп.4 16 Молодежная 

палата района 

Москворечье-

Сабурово 

                                                                                                                   МАЙ 

 

32. Флешмоб к Дню Победы  

"Низкий поклон ветеранам!" 

01.05.2022 

10.00 

ул.Кантемировская, д.4, корп.2 100 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

33. «Георгин-брошь»- мастер-класс по 

изготовлению цветка-броши из лент в стиле « 

конзаши » 

04.05.-

06.05.2022 

15.00 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

 

12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

34. Марафон поздравлений ветеранов ко Дню 

Победы 

04.05.2022-

09.05.2022 

15.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 

Онлайн-YOU.TUBE 

25 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

35. Дорогами Победы: литературно-музыкальный 

вечер ко Дню Победы 

 

05.05.2022 Каширское шоссе, д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 

167 

 

36. Концерт выпускников фортепианного отдела 

«Был май 45 года…» 

05.05.2022 Каширское шоссе, д.42 корп.3 12 ГБУДО г. 

Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

37. Литературная встреча “Мои любимые стихи о 

Великой Отечественной Войне”, посвященная 

Дню Победы 

 

05.05.2022 

15.00 

ул.Кантемировская, д. 18, корп. 

4 

 

20 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 



38. Турнир по шахматам, посвященный Дню 

Победы среди подростков, занимающихся в 

секции 

05.05.2022 

17.00 

Каширское шоссе, д.58, корп.2 

 

30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

39. Соревнования по волейболу, посвященные 

Дню Победы с активными жителями района 

05.05.2022 

19.00 

 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 

30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

40. Турнир по футболу между дворовыми 

командами, посвященный Дню Победы с 

участием активной молодежи района 

 

05.05.2022 

19.00 

спортивная площадка 

Каширское шоссе, д. 53 корп. 3 

25 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

41. Праздничный концерт, посвященный Дню 

Победы 

06.05.2022  Каширское шоссе, д.60, корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

42. Турнир по настольному теннису, 

посвященный 77-й годовщине Победы в ВОВ   

с участием активных жителей нашего района. 

07.05.2022 

11.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 

45 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

43. Беседа с подростками, состоящими на учете в 

КДН: «Мир против террора!» 

11.05.2022 

15.00 
Каширское шоссе, д.58, корп. 2 

 
15 

ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

44. Просмотр видеоролика антитеррористической 

направленности 

"Как защитить себя!" 

11.05.2022 

19.00 

ул.Кантемировская, д.4, корп.2 30 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

45. Мастер-класс по декоративно-прикладному 

творчеству "Hand Made" 

16.05.2022 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

 

46. Флешмоб к Дню Победы  

"Низкий поклон ветеранам!" 

16.05.2022 

10.00 

ул.Кантемировская, д.4, корп.2 100 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 



47. Отчетный концерт Музыкально-хоровой 

студии "Мелодия" и Музыкальной студии 

"Созвучие мелодии" 

17.05.2022 

19.00 

Каширское шоссе, д. 52 250 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

48. Турнир по футболу среди подростков, 

посвященный Дню Победы 

17.05.2022 

19.00 

спортивная площадка 

Каширское шоссе, д.53, корп. 3 

30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

49. Отчетный концерт Ансамбля эстрадного 

танца "Импульс" 

18.05.2022 

19.00 

Каширское шоссе, д. 52 250 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

50. "Бесплатная среда. Логопедия" 

В рамках проекта "Бесплатная среда" - акция 

месяца: урок с логопедом 

18.05.2022 

11.00 

ул.Кантемировская, д.4, корп.2 10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

51. Отчетный концерт Спортивно-танцевального 

коллектива "ЭСТА" 

19.05.2022 

19.00 

Каширское шоссе, д. 52 250 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

52. «Что нужно знать про терроризм!» - беседа с 

активными жителями, посвященная Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом 

19.05.2022 

16.00 

 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 15 

ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

53. «Йога в нашем мире!» - открытое занятие по 

йоге для жителей района 

20.05.2022 

11.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51 корп. 4 

15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

54. Мастер-класс руководителя хора русской 

песни для посетителей  

"Певческое дыхание" 

 

20.05.2022 

17.30 

ул.Кантемировская, д.4, корп.2 20 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

55. День открытых дверей  21.05.2022 Каширское шоссе, д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 

167 

 

56. Соревнования по робототехнике среди детей, 

занимающихся в секции 

21.05.2022 

18.00 
Каширское шоссе, д.58, корп. 2 

Zoom 
18 

ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 



57. Соревнования по шахматам для учащихся 

секции, посвященные концу учебного года 

21.05.2022 

17.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2   15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

58. Отчетный концерт детского ансамбля русской 

песни "Калинушка" "А, кто в этом, во дому?" 

22.05.2022 

13.00 

ул. Кантемировская, д.4, корп.2 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

59. "Летние истории"  

Выставка детского рисунка студии "СкаZка" 

23.05.2022 

10.00 

ул. Кантемировская, д.4, корп.2 50 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

60. Мастер-класс по декоративно-прикладному 

творчеству "Hand Made" 

23.05.2022 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

61. Концерт учащихся «Весна идет!» 24.05.2022 

 

Каширское шоссе, д.42 корп.3 40 ГБУДО г. 

Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

62. Заключительный концерт творческих 

коллективов Культурного центра 

"Москворечье"  

25.05.2022 

19.00 

Каширское шоссе, д. 52 250 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

63. Моя библиотека: комплексная программа к 

Общероссийскому дню библиотек 

 

27.05.2022 Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 

167 

 

64. «Святое дело – Родине служить!» -11 этап по 

силовому многоборью с участием активной 

молодежи района 

28.05.2022 

11.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д.57, корп. 5 

30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

НП «ОЦ «Клуб 

33» 

65. "История цирка". 28.05.2022 

12.00 

ул. Кантемировская, д.4, корп.2 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 



Отчетный концерт Московского городского 

творческого коллектива города Москвы 

цирковой студии "Сюрпризы Москвы" 

66. Матч по футболу «Выбирай сам - цени свою 

жизнь!» среди дворовых команд с участием 

активной молодежи района 

29.05.2022 

19.00 

спортивная площадка 

Каширское шоссе, д.53, корп. 3 

30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

67. Мастер-класс по декоративно-прикладному 

творчеству "Hand Made" 

30.05.2022 

17.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

68. Уроки «Живой истории - Оружие Победы» с 

участием военно-исторической техники и 

функционированием интерактивных 

площадок для жителей муниципального 

округа 

май 2022 

дата и 

время 

уточняются 

территория ГБОУ 

Школа№2000 

500* Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 

 

69. "Победа входит в каждый двор!" май 2022 

дата и 

время 

уточняются 

Каширское шоссе, д.52 (сквер 

за КЦ "Москворечье") 

500* Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 

 

70. Проведение фотоконкурса, посвященного к 

Дню Победы 

май 2022 

дата и 

время 

уточняются 

Онлайн контакт 20 Молодежная 

палата района 

Москворечье-

Сабурово 

 

71. Мастер-класс по волейболу от 

профессионального спортсмена 

май 2022 

дата и 

время 

уточняются 

Каширское шоссе, д.51, корп.4 16 Молодежная 

палата района 

Москворечье-

Сабурово 

 



ИЮНЬ 

 

72. «Вместе весело шагать!» - празднично-

досуговое мероприятие, посвященное Дню 

защиты детей 

 

 

01.06.2022 

16.00 

ул. Кантемировская д.18, 

корп.4 

100 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

73. Конкурс детского рисунка на асфальте, к 

Международному дню защиты детей 

01.06.2022 

14.00 

Каширское шоссе, д. 52 40 ГБУК г. Москвы 

"КЦ 

"Москворечье" 

74. Конкурс рисунков и плакатов: «Мирное небо 

над головой!» 

01.06.2022 

18.00 

ул. Кантемировская д.18, 

корп.4 

25 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

75. Акция «Мы за здоровый образ жизни!» -  по 

профилактике детского табакокурения, 

наркомании и алкоголизма, посвященная 

Всемирному Дню без табака с участием 

несовершеннолетних состоящих на учете в 

КДН И ЗП 

 

01.06.2022 

17.00 

ул. Кантемировская д.18, 

корп.4 

50 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

76. «Шире круг» праздничный концерт, 

посвященный Дню защиты детей  

01.06.2022  Каширское шоссе, д.60, корп.2 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

77. "Безопасные каникулы" Встреча участников 

студий и жителей района с представителем 

отделения полиции района "Москворечье- 

Сабурово" 

01.06.2022 

17.00 

ул. Кантемировская, д.4, корп.2 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

78. "Пусть детство звонкое смеется!" 

Творческая программа, посвященная Дню 

защиты детей  

01.06.2022 

18.00 

ул. Кантемировская, д.4, корп.2 100 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 



79. "От крика к песне" 

Интенсив руководителя детского ансамбля 

русской песни "Калинушка" 

01.06.2022 

12.00 

ул. Кантемировская, д.4, корп.2 10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

80. Матч по футболу среди подростков, 

посвященный Дню защиты детей 

02.06.2022 

19.00 

спортивная площадка 

Каширское ш. 53, корп. 3 

20 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

81. «Цветы шиповника» -  онлайн мастер-класс по 

изготовлению открытки-трансформер в3D 

формате 

 

03.06.2022 

15.00 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

 

12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

82. «Флотилия Петра 1» 

Мастер-класс по изготовлению бумажных 

корабликов 

05.06.2022 

12.00 

ул. Кантемировская, д.4, корп.2 10 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

83. "Летние истории"  

Выставка детского рисунка студии "СкаZка" 

06.06.2022 

19.00 

ул. Кантемировская, д.4, корп.2 50 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

84. История праздника. День России: 

комплексная программа 

 

10.06.2022 Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 

167 

 

85. «Сила-это здоровье!» - соревнования по 

армрестлингу среди допризывной молодежи 

района 

11.06.2022 

11.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д.57, корп. 5 

15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

НП «ОЦ «Клуб 

33» 

86. Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню России с активными 

жителями района 

11.06.2022 

11.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 

45 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

87. «Настольные игры» для жителей района 15.06.2022 

15.00 

ул. Кантемировская, д.4, корп.2 15 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

88. "Актерские игры"  19.06.2022 

16.00 

ул. Кантемировская, д.4, корп.2 15 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 



Интенсив для жителей района в рамках акции 

"КультЛето" 

 

89. Помнить, чтобы жить: тематическая 

программа ко Дню памяти и скорби 

 

22.06.2022 Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 

167 

90. Турнир по футболу среди дворовых команд, 

посвященный Дню памяти и скорби 

22.06.2022 

19.30 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д.57, корп. 5 

30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

НП «ОЦ «Клуб 

33» 

91. Соревнования по волейболу среди активной 

молодежи района 

 

22.06.2022 

19.00 

спортивный зал 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 

25 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

92. «Формирование новой жизненной позиции» - 

беседа с активными жителями района 

23.06.2022 

16.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

93. Турнир по шахматам среди подростков, 

посвященный Дню молодежи 

25.06.-

28.06.2022 

18.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 

 

12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

94. Досуговая спортивно-развлекательная 

программа «Московские каникулы» 

дата и 

время 

уточняются  

Территория района 500 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

 

95. Праздничное мероприятие «Мы - молодежь!» 27.06.2022 

время 

уточняется 

Каширское шоссе, д.52 (сквер 

за КЦ "Москворечье") 

500 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Москворечье-

Сабурово 

96. Фитнес-зарядка на свежем воздухе Июнь 2022 

дата и 

время 

уточняются 

Спортивная площадка  

Каширское шоссе, д.53, корп.3 

12 Молодежная 

палата района 

Москворечье-

Сабурово 

97. Турнир по волейболу  Июнь 2022 Каширское шоссе, д.51, корп.4 16 Молодежная 

палата района 



дата и 

время 

уточняются 

Москворечье-

Сабурово 

 

 

Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово 

 

№

№ 

пп 

Название мероприятия 
Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 
Количество 

участников 

 

Ответственные 

 

       АПРЕЛЬ 

1. День смеха 01.04.2022 Пролетарский проспект, д. 7, 

корп. 3 

Каширское шоссе, д.55, корп.7 

ул. Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

 

1250 ГБОУ Школа № 1579 

2. Международный день детской 

книги 

02.04.2022 Пролетарский проспект, д. 7, 

корп. 3 

Каширское шоссе, д.55, корп.7 

ул. Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

 

150 ГБОУ Школа № 1579 

3. «Космический пейзаж» выставка 

проектов детских работ ко дню 

Космонавтики  

03.04.-

08.04.2022 

Пролетарский проспект, д. 7, 

к. 3 

Каширское ш., д.55, корп.7 

ул. Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

 

80 ГБОУ Школа № 1579 

4. Проект «Аллея Памяти» 25.04.-

16.05.2022 

Пролетарский проспект, д. 7, 

к. 3 

Каширское ш., д.55, корп.7 

2500 ГБОУ Школа № 1579 



ул. Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

 

5. Фестиваль бардовской песни 28.04.2022 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп.6 

50 ГБОУ Школа № 2000 

 

МАЙ 

6. «Фестиваль военной песни», 

посвященный Дню Победы 

05.05.2022 Пролетарский проспект, д. 7, 

к. 3 

Каширское ш., д.55, корп.7 

ул. Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

 

400 ГБОУ Школа № 1579 

7. Акция «МИР» 06.05.2022 Пролетарский проспект, д. 7, 

к. 3 

Каширское ш., д.55, корп.7 

ул. Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

 

1500 ГБОУ Школа № 1579 

8. Концерт, посвященный Дню 

Победы 

06.05.2022 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп.6 

50 ГБОУ Школа № 2000 

 

ИЮНЬ 

9. Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню защиты детей 

01.06.2022 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Каширское шоссе, д.55. корп.7 

Борисовские пруды, д.11. 

корп.1 

150 ГБОУ Школа № 1579 

10. Концерт, посвященный Дню 

защиты детей 

01.06.2022 ул. Кантемировская, д. 22, 

корп.5 

50 ГБОУ Школа № 2000 

 

Заместитель главы управы                                                                                                                                   М.И. Аполонская 


